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Janowicz 
gwiazdą 
Poznań 
Open

Dzisiaj na kortach Parku 
Tenisowego Olimpia 
rozpoczyna się turniej główny 
tenisowego challengera 
Poznań Open. STR. 14

Angelique Kerber w Puszczykowie STR. 15

W. Pinczak: W Stęszewie inwestujemy, mimo kryzysu. STR. 5
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Panie, Panowie, szanujmy poznański challenger 
— Tenis w Polsce stał się trendy. Nic 
dziwnego, wszak Agnieszka Radwań-
ska zagrała w fi nale Wimbledonu. 
Nasz region też oszalał, bo w półfi -
nale „Isia” zmierzyła się z Andżeliką 
Kerber, jej rodzice pochodzą ze 
stolicy Wielkopolski, tata był tenisistą 
Olimpii, a dziadek przed ośmiu laty 
założył centrum tenisowe w Pusz-
czykowie – nazwane od zdrobnienia 
imienia wnuczki „Angie”. I mimo, że 
Kerber reprezentuje Niemcy, to wielu 
kibiców z naszego regionu kibicowało 
nie „Isi”, a właśnie jej – czyli Ani 
z Puszczykowa. 

I w atmosferze tego sukcesu, 
w przeddzień igrzysk w Londynie, 
rozpoczyna się w Poznaniu challenger 
Poznan Open. Od pierwszej jego edy-
cji, nieważne jaką nazwą i rangę miał, 
byłem na nim obecny, ale nigdy tak się 
z niego nie cieszyłem jak w tym roku 
– mimo że jest nieco skromniejszy. 
Do ostatniej chwili bowiem ważyły się 
losy tego turnieju, mógł się nie odbyć. 
Na szczęście, miasto Poznań wycią-
gnęło – nie po raz pierwszy zresztą 
– pomocną dłoń organizatorom tej 
prestiżowej imprezy. I bardzo dobrze. 

Szanujmy takie turnieje jak Poznań 

Open. Bez nich nie byłoby Agnieszki 
Radwańskiej, Andżeliki Kerber, Łuka-
sza Kubota, Jerzego Janowicza… Bez 
nich nie będzie ich następców. Z pre-
medytacją wymieniłem tu Agnieszkę 
i Andżelikę, choć poznański turniej 
jest imprezą dla mężczyzn, ale marzy 
mi się w Poznaniu turniej tenisistek. 
Wszak polskie tenisistki i te z naszymi 
korzeniami mają teraz znakomity czas. 
Kiedy zapytałem Andżelikę Kerber o or-
ganizację turnieju czołowych tenisistek 
mających polskie pochodzenie – od 
razu „zapaliła” się do pomysłu. Wierzę, 
że uda się go zrealizować. 

Sławomir Lechna
redaktor naczelny NGP
s.lechna@naszglospoznanski.pl

Kibicujmy 
Polakom na 
Poznan Open

30 czerwca otwarto niemal 10-kilometrową obwodnicę Murowanej Gośliny. 
Symbolicznego otwarcia, poprzez odsunięcie zapory, dokonali marszałkowie 

Marek Woźniak, Wojciech Jankowiak, dyrektor Wielkopolskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich Marek Kmiecik, menedżer projektu fi rmy Skanska Maciej 

Hewusz oraz burmistrz Murowanej Gośliny Tomasz Łęcki. 

Murowana Goślina bez korków

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296 tel./faks 61 8949 385, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296, 533 999 515.
• Biura reklam: Poznań: ul. Skryta 1 61 866-59-16, reklama@skryta.poznan.pl; os. J.III Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823-57-81, piatkowo@
skryta.poznan.pl; Buk: ul. Smugi 84 Wielkawieś, tel. 691 895 296; Tarnowo: „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62A, tel. 61 8164 376, 602 150 364 
• Druk: Presspublica sp. z o.o. Drukarnia Koninko, ul. Drukarska 1, 62-023 Gądki • Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich 
redagowania i skracania. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. • Aktualności z powiatu i ogłoszenia w internecie na stronie: www.naszglospoznanski.pl

Kalendarium

21 lipca 
SOBOTA
• Już po raz dziesiąty Murowa-
na Goślina świętuje imieniny 
patrona parafi i św. Jakuba. 
Tym razem temat Jarmarku to 
„Murowana Goślina się bawi”. 
Miasto zamieni się tego dnia 
w jeden wielki park rozrywki. 
W różnych punktach odbywać 
się będą przedstawienia uliczne, 
gry i zabawy dla dzieci, pokazy. 
Początek o godz. 11. O 20 wystą-
pi gwiazda wieczoru – Norbi. 

22 lipca 
NIEDZIELA
• Konkurs na najdłuższy 
warkocz, jedyny taki w Polsce, 
będzie główną atrakcją festynu 
„Warkocz Magdaleny” w nie-
dzielę 22 lipca, na dziedzińcu 
Urzędu Miasta w Poznaniu. 
Początek o godzinie 13.30. 

25 lipca 
ŚRODA
• Od 17.30 do 21 wieczór gier 
w Klubie Słoneczko na os. 
40-lecia PRL w Czerwonaku. 
Uczestnictwo jest bezpłatne, 
bez ograniczeń wiekowych i bez 
strachu o nieznajomość zasad 
gry, gdyż spotkanie prowadzi wy-
kwalifi kowany instruktor. Można 
zagrać w gry planszowe, karciane, 
strategiczne, ekonomiczne, gry 
dla przyjaciół i całej rodziny. 

26 lipca
CZWARTEK
• Koncert Bryana Adamsa. 
Odbędzie się on na  terenie 
Międzynarodowych Targów 
Poznańskich w ramach cyklu 
POZnań dla Ziemi.

28 lipca
SOBOTA
• Wystep Mieczysława Szcze-
śniaka z zespołem podczas kon-
certu fi nałowego Musica Sacra 
Musica Profana, kościół pw. 
św. Marii Magdaleny w Długiej 
Goślinie. Początek godz. 20.30.

PORTAL DOBRYCH WIADOMOŚCI 

WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL
relacje i galerie zdjęć z wydarzeń 

w Poznaniu i 19 okolicznych gminach 

Nasze nowe biuro reklam
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Spotkanie bliźniaków
1 lipca w Stęszewie odbyło się III 
Spotkanie Bliźniaków. Czekało 
na nich mnóstwo atrakcji, w tym 
koncert koncert Haliny Kunickiej. 
Przypomniała ona swoje najwięk-
sze przeboje, takie jak; „Lato, lato”, 
„Orkiestry Dęte”, Od nocy do 
nocy”, „Niech no tylko zakwitną ja-
błonie”, czy w końcu „To były piękne 
dni”. Red
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Teraz ogłoszenie lub reklamę w „Naszym Głosie Poznańskim” można 
zamówić także w Tarnowie Podgórnym, przy ul. Poznańskiej 62A (sklep 
Dobre Okna), tel. 61 8164 376, 602 150 364. 
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POZNAŃSKIE INWESTYCJE

Rosną domy jak nowe! Poznań 
zmienia się nie do poznania
Do końca miesiąca pojedziemy 
tramwajem na Franowo. W końcu 
inwestorowi udało się uzyskać zgo-
dę strażaków na otwarcie tunelu. 
Nawet w soboty i w niedzelę pracują 
ekipy przy przedłużeniu trasy Pestki 
do Dworca Zachodniego. Termin 
to koniec tego roku, a postępy prac 
widać niemal codziennie. Tak samo 
jak na budowie Zintegorowanego 
Centrum Komunikacyjnego. Dwo-
rzec już jest, teraz trwają prace przy-
galerii handlowej, która ma zostać 
otwarta w przyszłym roku.

Trwają też rozmowy na temat 
przyszłości Kaponiery. W najbliż-
szym czasie dowiemy się, czy będzie 
drugi etap przebudowy, po którym 
tramwaje będą wjeżdżały pod Ka-
ponierę, a na niższym poziomie 
znajdzie się też galeria handlowa. 
Po ogłoszeniu upadłości Hydro-
budowy, która była głównym wy-
konawcą, teraz władze Poznania 
muszą poszukać rozwiązania tego 
problemu.

Jesień i zima tego roku będą in-
tensywnym czasem dla budowlań-
ców i VIP-ów otwierających kolejne 
inwestycje. Do końca listopada ma 
zostać oddana przebudowana Sala 
Wielka Centrum Kultury Zamek. 
Co prawda minister kultury Bogdan 
Zdrojewski, który współfi nansuje 
z  miastem przebudowę stwierdził, 
że nie będzie się gniewał, jeżeli bu-
dowa przedłuży się o miesiąc, czy 
dwa, bo dokładnie zna problemy 
takiej gigantycznej modernizacji, 
która odbywa się w zabytkowym bu-
dynku. Dyrektor CK Zamek, Anna 
Hryniewiecka jednak wierzy, że 
termin zostanie dotrzymany. Koszt 
inwestycji to ponad 49 mln złotych.

Po wakacjach swoje podwoje 
otworzy Centrum Handlowo-Biu-
rowe MM u zbiegu ulicy św. Marcin 
i Al. Marcinkowskiego. W tym cza-

sie niedaleko, bo na ulicy Półwiej-
skiej trwać już będzie budowa ko-
lejnego takiego centrum pod nazwą 
Półwiejska 2. Rozpoczną się także 
przygotowania do bydowy Centrum 
Łacina i prace na Gajowej, gdzie na 
terenie starej zajezdni tramwajowej 
powstanie osiedle mieszkaniowe 
z  biurami i lokalami usługowymi. 
W zabytkowym odrestaurowanym 
budynku otwarta zostanie też pierw-
sza w Poznaniu z prawdziwego zda-
rzenia hala targowa pod dachem.

W tym czasie po wielu latach 
niszczenia i ponad roku remontu 
w Okrąglaku i Kwadraciaku będą 
już otwarte biura, sklepy i kawiaren-

ki. Niestety, taras na dachu nie bę-
dzie otwarty dla chcących podziwiać 
panoramę Poznania. 

Andrzej Nowakowski, prezes 
spółki Infrastruktura Euro Poznań 
2012, która jest inwestorem Inteak-
tywnego Centrum Historii Ostrowa 
Tumskiego na Śródce ma nadzieję, 
że po kłopotach z terminami uda się 
obiekt oddać do użytku pod koniec 
tego roku i rzeczywiście stanie się 
on natychmiast wielką atrakcją dla 
tuystów i poznaniaków. Otwarto już 
Rezerwat Archeologiczny na Ostro-
wie Tumskim, który stanowić ma 
uzupełnienie wiadomości na temat 
początków naszego miasta.

Pod koniec tego roku, albo na 
początku 2013 pierwsi czytelnicy 
wkroczą do wartego ponad 100 
mln nowego gmachu Bibliote-
ki Raczyńskich. Już teraz można 
oglądać wspaniałą szklaną fasadę. 
Wewnątrz trwają prace wykończe-
niowe. 

Jedyny zamek obecnie budowany 
w naszym kraju, czyli królewski, po-
wstający na Wzgórzu Przemysła zo-
stanie oddany przez budowlańców 
Muzeum Narodowemu w Poznaniu 
w połowie przyszłego roku. Wów-
czas rozpocznie się urządzanie eks-
pozycji, a pierwsi zwiedzający wejdą 
w 2015 roku.

To tylko wybrane inwestycje 
w stolicy Wielkopolski, jest ich dużo 
więcej, a będą kolejne, jak choćby 
generalny remont budynku Uni-
wersytetu Artystycznego. Minister 
Zdrojewski obiecał już na ten cel 
pieniądze, tak samo jak na kolejne 
prace w pałacu w Rogalinie. 

Euro 2012 za nami, a wbrew temu, co mówili malkontenci, w Poznaniu nadal mnóstwo się buduje 
i zmienia. Jesień i zima będą intensywnym czasem dla budowlańców

Zamek w Poznaniu 
będzie można zwie-

dzać od 2015 r.

Centrum 
Półwiejska 2.

Okrąglak wewnątrz 
wygląda okazale.
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PROMOCJA 

Reklamuj się na naszych łamach

Zapraszamy również do naszych biur ogłoszeń 
w Poznaniu: • ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81, 
w Tarnowie Podgórnym: •• Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,
w Mosinie: • Centrum Finansowe, ul. Niezłomnych 5, tel. 662 020 807, 
w Buku: • Redakcja NGP, ul. Smugi 84, tel. 691 895 296

Zadzwoń! 691 895 296, 533 999 515
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL  KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

 Więcej na naszej stronie internetowej 
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 

Juliusz
Podolski
redakcja@naszglospoznanski.pl
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KAMIENIARSTWOKAMIENIARSTWO
WIELKAWIEŚWIELKAWIEŚ, ul. Ogrodowa 5 , ul. Ogrodowa 5 tel. 61 8140 448, 607 584 069,

 www.granit2.com.pl www.granit2.com.pl

MARMURY GRANITY MARMURY GRANITY 
Parapety Schody Blaty KominkiParapety Schody Blaty Kominki

NAGROBKINAGROBKI
RENOWACJA NAGROBKÓWRENOWACJA NAGROBKÓW
BUKBUK, ul. Boh. Bukowskich 11 , ul. Boh. Bukowskich 11 tel. 61 8149 483, 721 282 810
Zapraszamy od pon. do pt. 9-17, sob. 8-14
POZNAŃ, ul. Grunwaldzka 320 POZNAŃ, ul. Grunwaldzka 320 
tel. 61 834 35 96, 603 13 68 69

REKLAMA 

Groomerzy w Tarnowie Podgórnym
Do Tarnowa Podgórnego zjechali najlepsi groomerzy, czyli fryzjerzy dla psów
7 i 8 lipca odbyły się III Międzyna-
rodowe Mistrzostwa Polski w Strzy-
żeniu Psów, organizowane przez 
Polskie Stowarzyszenie Groomerów 
pod patronatem Tarnowa Podgór-
nego. 

Zawodnicy startowali w kilku ka-
tegoriach, różniących się sposobem 
pielęgnacji psów (strzyżenie, trymo-
wanie, spaniele, pudle) oraz w kate-
goriach specjalnych (początkujący 
i „model dog” – start ze sztucznym 
psim modelem). Czas na wykonanie 
fryzur wynosił w niektórych przy-
padkach nawet 3 godziny – god-
ne podziwu są zatem i skupienie 
groomerów na każdym szczególe, 
i cierpliwość psów, które poddawały 
się wszystkim zabiegom. Umiejętno-
ści fryzjerskie oceniał trzyosobowy 
międzynarodowy zespół sędziowski. 
Najlepszym groomerem został Zyg-
munt Stelmach, który otrzymał tytuł 
Best In The Show. 

Konkursowi towarzyszył pokaz 
psiej mody i  pokaz szkolenia psów. 
Można było także skorzystać z porad 
fryzjerskich i weterynaryjnych. ARz FO
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Zamieszkaj w Stęszewie W paradnych strojach
Gmina Stęszew, o czym informo-
waliśmy, zachęca do zameldowania 
na swoim terenie. Dlaczego? Każdy 
mieszkaniec meldując się przyczynia 
się do rozwoju gminy, gdyż ok. 40% 
podatku (PIT), który płaci, wraca do 
jej budżetu. To m.in. z tych pieniędzy 
możliwa jest później rozbudowa in-
frastruktury (np. dróg, chodników, 
kanalizacji itd), utrzymanie szkół 
i przedszkoli czy przygotowanie 
atrakcyjnej oferty sportowej i kultu-
ralnej. Pierwsza osoba zameldowana 
wskutek akcji promującej zameldo-
wanie to Ewa Marcinkiewicz-Kowal-
czyk. Pani Ewa pochodzi z Kłoda-
wy, a w gminie Stęszew mieszka od 
sierpnia 2010 r. Po artykułach o ko-
rzyściach płynących z zameldowania 
w „Naszym Głosie Poznańskim” 

i w „Wieściach Stęszewskich” po-
stanowiła zameldować się w gminie 
Stęszew. Red

W czwartek i piątek (12 i 13 lipca) 
w Tarnowie Podgórnym gościła de-
legacja z Czorsztyna: wójt gminy 
Czorsztyn Tadeusz Wach z małżon-
ką, przewodniczący Rady Gminy 
Stanisław Chmiel i prezes Związku 
Podhalan Oddział Maniowy Grze-
gorz Grywalski. Wizyta rozpoczę-
ła się od spotkania w tarnowskim 
Urzędzie Gminy. Gości powitał wójt 
Tadeusz Czajka, który zaprezento-
wał gminę Tarnowo Podgórne. Po-
tem goście przedstawili swój region, 
jego kulturę i walory turystyczne. 
Na spotkanie goście przybyli ubrani 
w ludowe (paradne) stroje. 

W piątek goście zwiedzili wy-
brane miejsca na terenie gminy: 
przedszkole w Tarnowie Podgór-
nym, Zespół Oświatowo-Sportowy 

w Baranowie, plażę i Muzeum Po-
wstańców Wielkopolskich w Luso-
wie. Mieli także okazję zwiedzić jed-
no z największych przedsiębiorstw 
w Gminie: MAN w Sadach. 

– To pierwsze spotkanie na sa-
morządowym szczeblu. Mamy 
nadzieję, że będzie początkiem 
dobrej i owocnej współpracy na 
płaszczyźnie sportowej, kulturalnej 
i samorządowej – powiedział Ta-
deusz Czajka, wójt gminy Tarnowo 
Podgórne

Współorganizatorem pobytu de-
legacji z Czorsztyna był Związek 
Podhalan w Poznaniu. Powsta-
łe wiosną 2011 roku w Poznaniu 
Ognisko Związku Podhalan przy 
oddziale w Zakopanem promuje 
w Wielkopolsce modę na „góralsz-
czyznę”. Wg szacunków Związku 
w Poznaniu i okolicach mieszka kil-
kaset osób pochodzenia góralskie-
go, które pamiętają o swoich korze-
niach, tradycjach i zwyczajach. ARz
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Ewa Marcinkiewicz-Kowal-
czyk jest pierwszą osobą, która 
zameldowała się wskutek akcji 
promującej zameldowanie w gmi-
nie Steszew. 

Gości przywitał wójt Tadeusz 
Czajka.
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GRANITLUXGRANITLUX NAJWIĘKSZE WYSTAWY
NAGROBKÓW W POLSCE

Montaż i dowóz do 300 km gratis!

WWW.GRANITLUX.PL

S Z Y B K I E  T E R M I N Y  ♦  W Y S O K A  J A K O Ś Ć  ♦  N I S K I E  C E N Y  ♦  R AT Y

nagrobków na placu500500
OFERUJEMY:
♦ nagrobki granitowe już od 1.800zł
♦ różnorodność surowców pod względem barw i wzorów
♦ raty bez pierwszej wpłaty, bez żyrantów

STĘSZEW – ZAMYSŁOWO 
UL. WROCŁAWSKA 34 (WYJAZD W KIERUNKU 
WROCŁAWIA) TEL. 501-543-954, 609-405-545

ZŁOTNIKI (GM. SUCHY LAS) 
UL. PAWŁOWICKA 1, TEL. 662-236-133

REKLAMA 

DETEKTYW
L I C E N C J A  N R  6 8 0
PROFESJONALIZM, DYSKRECJA, ZAUFANIE

TEL. 600 434 812

USŁUGI TRANSPORTOWE
K O N T E N E R  I  C H Ł O D N I A
• transport towarów i artykułów 
spożywczych na terenie kraju i UE
• przeprowadzki

Tel. 601 768 392

SPECYFIKACJA POJAZDU

IVECO DAILY 35c13, 
kontener / chłodnia
poj. kontenera 
– 8 palet

To miejsce czeka 
na Twoją reklamę

TEL.TEL. 691 895 296 691 895 296

REHABILITACJA 
i M A S A Ż
Kaźmierz, ul. Nowowiejska 31/8
W I Z Y T Y  D O M O W E

Zapisy pod tel. 501-495-002
www.reha-clinic.pl

Kryzys nas nie ominął, 
ale dalej inwestujemy
Rozmowa z Włodzimierzem Pinczakiem, burmistrzem gminy Stęszew
Połowa tej kadencji samorządu 
zbliża się szybkimi krokami. To 
doskonała okazja do pierwszych 
podsumowań. Jakie te minione 
prawie dwa lata były dla gminy 
Stęszew?

— To był bardzo trudny czas. I to 
z wielu względów. Z jednej strony 
mamy do czynienia z kryzysem 
fi nansowym, który odczuwamy także 
w naszej gminie, a z drugiej pracy nie 
ułatwiała nam grupa niektórych rad-
nych. Kolejną trudnością okazał się 
nowy obowiązek, który został nałożo-
ny na samorządy. Chodzi o bezpłatne 
godziny w przedszkolach. Wielu 
rodziców wykorzystuje tą możliwość, 
posyłając dzieci jedynie na 5 godzin 
bezpłatnych. Udało nam się zwięk-
szyć liczbę miejsc w przedszkolach 
tak, że prawie 100 procent dzieci 
korzysta z opieki przedszkolnej. To 
cieszy, ale w sytuacji, kiedy rodzice 
w niewielkim stopniu partycypują 
w kosztach pobytu i wyżywienia 
swoich pociech, to obciążenie dla 
budżetu gminy jest bardzo znaczące. 
Podobnie jest w szkołach – koszty 
ich utrzymania rosną, a z budżetu 
państwa na realizację nowych zadań 
nie otrzymujemy adekwatnych do 
potrzeb pieniędzy. Już teraz gmina 

musi ponosić 50 procent kosztów, 
a przecież to państwo powinno w stu 
procentach fi nansować edukację. 

A jeśli chodzi o inwestycje?

— Konsekwentnie realizujemy 
bardzo kosztowną inwestycję, choć 
niezbyt popularną, czyli kanaliza-
cję sanitarną. Koszty są ogromne, 
a efekty dla oka mieszkańców… 
mało widoczne. Ale zależy nam 
na czystości jezior. Już teraz 
dzięki temu mamy czystszą wodę 
w jeziorze Lipno i Dębskim. Teraz 
też powinno być lepiej w akwenie 
strykowskim. Powtórzę, że kryzys 
panujący w kraju nie ominął gminy 
Stęszew, ale na tle wielu innych 
gmin w Wielkopolsce wyróżniamy 
się tym, że wciąż inwestujemy. 

Co poza kanalizacją realizujecie?

— Kontynuować będziemy budowę 
kanalizacji sanitarnej . Chcemy 
działać w kierunku poprawy 
zarówno jakości jak i ilości wody 
z wodociągu. Zamierzamy reali-
zować infrastrukturę rekreacyjną 
i sportową, stąd inwestycje w np. 
boiska, ale także inne, na przykład 
w drogi, świetlice wiejskie itd. 

Nie samymi inwestycjami czło-
wiek żyje?

— No właśnie, dlatego organizuje-
my liczne festyny, spotkania miesz-
kańców i rajdy. Wielką popular-
nością cieszą się rajdy rowerowe, 
w których często uczestniczy 
ponad sto osób. 

Czy podejmowane były próby 
pozyskania pieniędzy z Unii 
Europejskiej? Czy będą kolejne 
starania? 

— Oczywiście, że tak. 
Przygotowaliśmy dużo 
wniosków o pozyska-
nie dotacji unijnych 
i pisać będziemy ko-
lejne. Zrealizowali-
śmy wiele zadań, na 
które uzyskaliśmy 
dofi nansowanie. 
Pamiętać jednak 
trzeba, że na reali-
zację inwestycji, 
które są dofi -
nansowywane 
ze środków 
zewnętrznych 
musimy 
najpierw 

wyłożyć gminne pieniądze. Dopiero 
po zakończeniu i rozliczeniu zadań 
możemy liczyć na zwrot poniesio-

nych nakładów. A pro-
cedury kontrolne 

trwają długo. 
Dopiero gdy 
następuje 
płatność 

możemy 
rozpocząć 
kolejne 
inwestycje. 

Rozmawiał 
Sławomir 

Lechna

Dzwoń 
do urzędu 
za darmo!
Do Urzędu Miejskiego w Mosinie 
– najprawdopodobniej pierwszego 
w Wielkopolsce – można dzwonić 
za darmo. Usługa realizowana jest 
za pośrednictwem komunikatora 
skype i umożliwia każdemu użyt-
kownikowi z dowolnego miejsca 
na świecie, połączenie się z centra-
lą mosińskiego urzędu. Dalej albo 
przez wybranie nr. wewnętrznego 
(ostatnie 3 cyfry nr telefonu) albo 
poprzez dyspozytora można połą-
czyć się z dowolnym pracownikiem, 
dokładnie tak jak ma to miejsce 
podczas tradycyjnej rozmowy tele-
fonicznej – różnica polega jedynie 
na tym, że rozmowa taka, niezależ-
nie od długości jej trwania i miejsca 
skąd dzwonimy, jest całkowicie dar-
mowa. Połączenie można uzyskać 
w godzinach pracy urzędu, czyli od 
7 do 15 od wtorku do piątku i od 7 
do 17 w poniedziałek. Nazwa użyt-
kownika skype: um-mosina. Wy-
szukiwanie: Konto urzędu dostępne 
jest również poprzez wyszukiwarkę 
„Imię: Urząd Miejski”, „Nazwisko: 
Mosina”. Red 

FOT. MATERIAŁY UMG STĘSZEW

PORTAL DOBRYCH WIADOMOŚCI 

WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL
relacje i galerie zdjęć z wydarzeń 

w Poznaniu i 19 okolicznych gminach 
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REKLAMA 

S Z E R E G O W C ES Z E R E G O W C E  
Z GARAŻEM (116 m2) I OGRÓDKIEM
TERAZ NOWA SUPER CENA:
299.000 ZŁ BRUTTO 249.000 ZŁ BRUTTO

OPALENICA, UL. TICZA BARA 30  TEL. 604 511 270

ZZZZZZZZZZZZZZ

NAJNIŻSZA CENA  

W REGIONIE!!!

Gorąco było w Dopiewie 
Kilka tysięcy osób przyjechało 30 czerwca na „Dni Gminy Dopiewo 2012”

Zanim na scenie pojawiła się gwiaz-
da, czyli Kamil Bednarek, mieszkańcy 
i goście korzystali z wielu atrakcji. Pa-
tronat nad imprezą objął „Nasz Głos 
Poznański”. 

Do wspólnej zabawy zapraszali 
Indianie i kowboje, ekolodzy i rad-
ni Młodzieżowej Rady Gminy Do-
piewo. Do zdjęć zapraszała gmin-
na maskotka ptaszek Ewo, która 
rozdawała dzieciom kolorowanki 
z przygodami Dop (żurawica) i Ewo 
(wilga). Próbkę umiejętności dały 
lokalne zespoły muzyczno-wokalne 
oraz taneczne ze szkół i teatralne 
(Baj, Wyczuleni). Temperatura 
wzrosła podczas występów Rewii 
Brazylijskiej, po której wiązankę 
utworów znanych przedstawił po-
znański zespół Whisky River Roc-
k‘n’Roll Band. Wieczorem uczest-
ników zabawy pozdrowiła Zofi a 
Dobrowolska, wójt gminy Dopiewo, 
życząc słonecznych wrażeń w Do-
piewie i zapowiadając w towarzy-
stwie wilgi Ewo – Kamila Bednarka, 
zawołaniem z jego utworu „Raz, 
dwa, w górę ręce”. Przed sceną 
wyrósł las rąk. Publiczność skan-
dowała, a gdy na scenie pojawiła 
się gwiazda wieczoru nad placem 

rozległ się pisk, jakiego Dopiewo 
wcześniej nie znało.

Kamil porywał publiczność nie 
tylko własnymi utworami, standar-
dami reggae i własnymi aranżacja-
mi polskich przebojów, ale również 
utrzymywał doskonały kontakt 
z widownią, która – niczym za-
czarowana – odpowiadała na jego 
wezwania: kucając i wstając, skła-
dając dłonie w serca, podnosząc 
ręce, bujając się, krzycząc i tańcząc. 

Wokalista nie tylko bawił, ale pod-
kreślał, jak ważny jest szacunek dla 
siebie i innych, duma z tego, kim się 
jest, jak również tworzenie jedności. 
Koncert trwał ponad półtorej godzi-
ny, a tyle samo czasu zajęło… rozda-
wanie autografów, któremu towa-
rzyszył teatr ognia i fajerwerki oraz 
zabawa z DJ’em. Adam Mendrala
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 Galeria na naszej stronie internetowej 
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 

Kamil Bednarek 
porwał publiczność 
swoimi piosenkami
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ZAMÓW REKLAMĘ BEZ WYCHODZENIA Z DOMUZAMÓW REKLAMĘ BEZ WYCHODZENIA Z DOMU
WWW.REKLAMA.NASZGLOSPOZNANSKI.PLWWW.REKLAMA.NASZGLOSPOZNANSKI.PL

WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PLWWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL

PORTAL DOBRYCH WIADOMOŚCI PORTAL DOBRYCH WIADOMOŚCI 
RELACJE I GALERIE ZDJĘĆ Z WYDARZEŃ W POZNANIU I 19 OKOLICZNYCH GMINACHRELACJE I GALERIE ZDJĘĆ Z WYDARZEŃ W POZNANIU I 19 OKOLICZNYCH GMINACH

PROMOCJA 

Miss Bikini w Czerwonaku
Została nią mieszkająca na co dzień 
w Warszawie Dominika Kucharczyk, 
którą publiczność i jury wybrało spo-
śród 20 wyselekcjonowanych pięk-
nych kandydatek z całej Polski 

Po raz pierwszy mieszkańcy gmi-
ny Czerwonak mogli je podziwiać już 
dzień wcześniej na imprezie zorga-
nizowanej z okazji otwarcia sezonu 
na Tropikalnej Plaży w Owińskach. 
Kandydatki przyjechały na plażę za-
bytkową bryczką, prezentując swoje 
wdzięki, dzięki czemu wysoka tego 
dnia temperatura jeszcze bardziej 
urosła. Dziewczyny zaprezentowały 
się na scenie u boku gwiazdy wieczo-
ru, kabaretowego mistrza – Jerzego 
Kryszaka oraz wzięły udział w zabawie 
tanecznej z publicznością. 

Był to jednak jedynie wstęp do 
zasadniczych wyborów zaplano-
wanych na 30 czerwca, na Marinie 
w Czerwonaku. Tego wieczoru fi na-
listki konkursu Miss Bikini Model In-
ternational wystąpiły łącznie w pięciu 
strojach: kąpielowych, sportowych, 

sukniach ślubnych, bikini oraz w ro-
biących piorunujące wrażenie kostiu-
mach skórzanych. Poziom wyborów 
był bardzo wysoki i przede wszystkim 
wyrównany. 

Klasyfi kacja końcowa: Miss Bikini 
– Dominika Kucharczyk, I Wicemiss 
– Anita Sikorska, II Wicemiss – Kata-
rzyna Piechowiak, Miss Publiczności 
– Dominika Kucharczyk, Miss Foto 
– Katarzyna Krawiec. Dodatkowo Ka-
tarzyna Piechowiak z Promnic została 
również wybrana Miss Bikini Gminy 
Czerwonak, a w nagrodę poleci do Pa-
ryża dzięki Posnania Golf Club z Trza-
skowa. Jakub Waligóra 

30 czerwca na festynie Dni Gminy Czerwonak wybrano Miss Bikini Model 
International 2012 spośród 20 wyselekcjonowanych pięknych kandydatek

 Galeria na naszej stronie internetowej 
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 

Warszawianka 
została uznana 
za najpiękniejszą
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Koncert Golec uOrkiestra był głów-
ną atrakcją tegorocznego Jarmarku 
Piastowskiego (30 czerwca), który 
tradycyjnie zorganizowano na plaży 
nad Jeziorem Biezdruchowo. War-
to jednak wspomnieć, że pare dni 
wcześniej, we wtorek 26 czerwca, 
na Targowisku Miejskim koncerto-
wał dla młodzieży z okazji zakoń-
czenia roku szkolnego Mezo oraz 
zespół młodych muzyków Doogie 
Weekend, którego solistką jest po-
biedziszczanka Jagoda Górecka.

W dniu Jarmarku Piastowskiego 
od samego rana odbywały się im-
prezy towarzyszące największemu 
pobiedziskiemu eventowi. O godz. 
7 rozpoczęły się zawody wędkarskie 
nad Biezdruchowem, w których ry-
walizowano o cenne nagrody oraz 
puchar burmistrza Pobiedzisk. 
Również w godzinach porannych 
ruszył rodzinny spływ kajakowy 
pod hasłem „Mama, Tata i Ja” 
współfi nansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi”. Miłośnicy 
motoryzacji mogli natomiast spo-
tkać się o 10 na rynku, skąd ruszył 
Rodzinny Rajd Samochodowy po 
gminie Pobiedziska. Nad jezio-
rem w godzinach popołudniowych 
trwały występy artystyczne, był 
konkurs na najmilsze zwierzątko, 
koncert młodych artystów z OK, 
pokaz szkoły tańca Born To Dance 
oraz występ Pobiedziskiej Orkie-
stry Dętej. Na scenę zaproszono 
także uczniów, którzy osiągnęli 
w minionym roku szkolnym najwyż-
sze wyniki w nauce. Za najwyższą 
średnią ocen Joanna Lipnicka z ZS 
w Pobiedziskach otrzymała miano 
najlepszej gimnazjalistki w gminie 
Pobiedziska i koszulkę złotą Nr 1. 

Burmistrz nagrodził również dzie-
ci z przedszkoli, które zwyciężyły 
w konkursie plastycznym zorgani-
zowanym w ramach akcji „Reaguj 
i ratuj”.

Dużym zainteresowaniem cieszył 
się koncert ulubieńców nie tylko na-
stolatek zespołu Kamila Bednarka– 
laureata III edycji programu Mam 
Talent oraz zwycięzcy programu 
Bitwa na Głosy. Przed godziną 21 
na plażę nad jeziorem Biezdrucho-
wo przybyły tysiące ludzi chcących 
usłyszeć Golec uOrkiestrę. Bracia 
Łukasz i Paweł wraz z zespołem 

dostarczyli mieszkańcom i licznie 
przybyłym gościom prawdziwej 
uczty muzycznej. Piękna barwa 
głosu w połączeniu z niesamowitą 
energią oraz elementy góralskiego 
folku z charakterystycznymi cecha-
mi muzyki pop, rock’n’rolla i jaz-
zu przysporzyły im tysiące fanów 
w całej gminie. Jarmark Piastowski 
2012 zakończył się zabawą tanecz-
ną prowadzoną ze sceny przez DJ 
Dan Van Beat Darka Janika. Red 

JARMARK PIASTOWSKI 

REKLAMA 

Do Pobiedzisk wróć
Golec uOrkiestra podbili serca pobiedziszczan

Łukasz i Paweł Golcowie.

Pani Helena Kędziora z… rodziną z wyboru.
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 Galeria na naszej stronie internetowej 
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 

100 lat z krewnymi 
z wyboru

Klucz do sukcesu 
w Grzebienisku

Pani Helena Kędziora nie ma już 
nikogo z najbliższej rodziny na tym 
świecie. Nie wyszła za mąż, nie ma 
dzieci, a jedyna siostra zmarła kilka 
lat temu. Mieszka w Domu Pomocy 
Społecznej, ale swoje 100 lat obcho-
dziła w bardzo radosnej atmosferze 
z ludźmi, o których można powie-
dzieć, że są rodziną z wyboru. Pra-
wie całe swoje życie spędziła w Po-
biedziskach. Była i jest niezwykle 
pogodną, kochającą ludzi kobietą. 
Zawsze życzliwa, ciekawa świata, 
do dziś ogląda mecze piłkarskie, 
oczytana i niezwykle ciepła. To pew-
nie spowodowało, że jej sąsiedzi 
z ul. Kostrzyńskiej w Pobiedziskach, 
wynajęli salę w miejscowej restau-
racji i wyprawili wspaniałe setne 
urodziny. Byłem na tym spotkaniu. 
Wręczyłem w imieniu Urzędu Stanu 
Cywilnego grafi kę z wizerunkiem 
pobiedziskiej fary. Pani Helena dłu-
go ze mną rozmawiała. Powiedzia-
ła, że jest szczęśliwa dzięki swojej 
rodzinie z wyboru. Wybór jak się 
okazało był po obu stronach. Dawni 
sąsiedzi ze wzruszeniem opowiadali 
o tym, że Pani Helena jest ich cio-
cią, nosiła ich na rękach kiedy byli 
dziećmi. 

– Była kochana i kiedy po złamaniu 
nogi w biodrze 6 lat temu musiała wy-
jechać do Domu Pomocy Społecznej, 
ponieważ wymagała stałej opieki cały 
czas ją odwiedzamy. Ona czeka na 
nas i pamięta o naszych imieninach 
– opowiadali nie kryjąc wzruszenia. 
Zapytałem Panią Helenę, co robić, by 
dożyć 100 lat. Pytanie standardowe, 
ale odpowiedź szczera. 

– To samo przychodzi, nie ma co 
o tym za dużo myśleć. W miarę dbać 
o zdrowie, interesować się światem 
i kochać ludzi – odpowiedziała swo-
bodnie i bez namysłu. – Kocham te 
moje dzieci (czyli sąsiadów – przyp. 
autor) – dodała po chwili. 

Umówiłem się z Jubilatką na 
kawę z okazji 101 urodzin za rok. 
Patrząc na więzi sąsiadów z Panią 
Heleną odczułem dumę z tego, że 
mieszkam w Pobiedziskach. Wła-
śnie dzięki tym wszystkim sąsia-
dom – przybranym krewnym Pani 
Heleny.

Z końcem roku szkolnego 2011/12 
zakończył się w Gimnazjum w Grze-
bienisku (gm. Duszniki) trwający 
dwa lata projekt „Zajęcia pozalekcyj-
ne kluczem do sukcesu wielkopol-
skiego gimnazjalisty”. Jego celem 
było wsparcie uczniów w uzyskiwaniu 
lepszych wyników edukacyjnych i eg-
zaminacyjnych, a także rozwijanie za-
interesowań i twórczych postaw.

Projekt współfi nansowany był ze 
środków UE w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego, a prowa-
dzony przez Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Pile. Uczestniczyło 
w nim ponad 2000 uczniów z 64 szkół 
z Wielkopolski. W projekt zaangażo-
wanych było 256 nauczycieli języka 
polskiego, matematyki, chemii i fi zyki.

Każda z uczestniczących w pro-
jekcie szkół uzyskała wsparcie mate-
rialne w postaci pomocy dydaktycz-
nych, w tym tablicę interaktywną do 
wszystkich realizowanych przed-
miotów o łącznej wartości prze-
kraczającej 30 tys. zł., a uczniowie 
zostali wyposażeni w materiały 
i przybory do zajęć. Nauczyciele zo-
stali przygotowani do prowadzenia 
zajęć projektowych poprzez uczest-
nictwo w 150 godzinnym kursie 
z zakresu metod i form pracy. Na 
każdy przedmiot przeznaczono 34 
godziny zajęć. Dla najbardziej ak-
tywnego uczestnika z każdego od-
działu zorganizowana była 3-dnio-
wa wycieczka do Warszawy. 
 Ryszard Rackowiak

Ireneusz Antkowiak
z-ca burmistrza 
Pobiedzisk

To miejsce czeka na Twoją reklamę TEL.TEL. 691 895 296 691 895 296

 NASZ PATRONAT
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OSTATNIE
MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

OPALENICA, UL. 5 STYCZNIA 82A
OD 2.900 ZŁ BRUTTO/M2 OD 38 DO 48 M2

TEL. 519-72-85-85

Żwirownia Betoniarnia
BEL-WAH sp. z o.o. Skrzynki
• beton towarowy • żwir, kruszywa
• usługi transportowe 
• usługi sprzętem budowlanym

ATRAKCYJNE CENY!

www.betonbelwah.pl • tel. 61-8196-271, 608-085-557 

OGŁOSZEN I E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
na terenie gminy Duszniki 

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity z 2012 roku, Dz. U. 
Nr 0 poz. 647) oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udo-
stępnianiu informacji o środowisku (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. 
zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:

1)  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla działki nr 152/1 w Grzebienisku,

2)  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Cera-
dzu Dolnym dla działek o nr ewid. 230/1 i 230/2,

3)  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w części dotyczącej działek nr 862/2 oraz 884/2 w Dusznikach.

Projekty w/w planów miejscowych wyłożone zostaną do publicznego 
wglądu wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach od 
24.07.2012 r. do 23.08.2012 r. w siedzibie Urzędu Gminy Duszniki, ul. 
Sportowa 1, 64-550 Duszniki, w godz. od 8.00-15.00 pokój nr 4.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych 
rozwiązaniach odbędzie się w dniu 26.07.2012 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki w godz. 10.00-11.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projek-
tach planów miejscowych, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Duszniki, ul. Spor-
towa 1, 64-550 Duszniki z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 06.09.2012 r.

Adam Woropaj
Wójt Gminy Duszniki

Blusowa orkiestra
Do końca lipca trwają nabory na 
warsztaty bluesowe oraz przegląd 
zespołów bluesowych. Odbędą się 
one 25 sierpnia, w ramach festiwalu 
BLusowo w Lusowie (gm. Tarnowo 
Podgórne). Na festiwalu wystąpią 
też Gang Olsena, grupa Roadside 
i Adam Machalica

Warsztaty poporowadzą Marek 
Raduli i Witold Żuromski (gitara), 
Krzysztof Gąszewski (harmonijka) 
oraz Jan Adamczewski i Krzysztof 
Zaremba (instrumenty dęte). Wszy-
scy uczestnicy warsztatów stworzą 
„BLusową orkiestrę”, która zagra 

na głównej scenie festiwalu oraz 
dzień później podczas happeningu 
na poznańskim Starym Rynku.

Nie zabraknie także przeglądu – 
konkursu dla zespołów. W drugiej 
edycji przeglądu do wygrania sesja 
nagraniowa i nagrody pieniężne 
o łącznej wartości 3500 zł. Spośród 
nadesłanych zgłoszeń w fi nale za-
gra 5 zespołów, a oceniać je będzie 
jury pod przewodnictwem Ryszarda 
Glogera.

Zarówno na warsztaty, jak i prze-
gląd zgłoszenia przyjmowane są do 
końca lipca. Szczegółowe informa-
cje na stronie organizatora – www.
goksezam.pl . Jarosław Krawczyk
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Studnia Napoleona
W Mosinie odbudują legendarną studnię Bonapartego 
Już niebawem w Mosinie pojawi się 
kolejna turystyczna atrakcja. 2 lipca 
rozpoczęły się prace przy odbudo-
wie legendarnej studni Napoleona 
na Osowej Górze. Gmina Mosina 
uzyskała na projekt dofi nansowanie 
w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Studnia Napoleona jest jednym 
z najciekawszych punktów na ścież-
ce dydaktycznej im. prof. Adama 
Wodziczki w Wielkopolskim Parku 
Narodowym, rozpoczynającej swój 
bieg przy głazie Zamoyskiego. Źró-
dło to przez wiele lat było ujęciem 
wody dla osady leśnej WPN w Oso-
wej Górze. Legenda głosi, że w 1812 
roku Napoleon wraz ze swoją armią 
zatrzymał się tutaj przed wyprawą 
na Moskwę, by zaczerpnąć wody do 
picia. Zgodnie z legendą, która zo-
stanie opublikowana po odsłonięciu 
studni, raz w roku woda w studni 
zamienia się w szampana.

Liczne źródła podają, że Napole-
on Bonaparte był w Mosinie aż trzy-
krotnie: pierwszy raz – gdy przepro-
wadzał inwentaryzację, drugi – gdy 
prowadził swoje wojska na Moskwę 
i trzeci – gdy pokonany wracał do 
Paryża.

W ramach projektu planowana 
jest renowacja studni Napoleona 
w celu zwiększenia jej atrakcyjności 

turystycznej i podtrzymania lokal-
nej historii. Renowacja odbędzie 
się z zachowaniem stylistyki nawią-
zującej do przełomu XVIII i XIX w. 
– usunięte zostaną kręgi z betonu, 
a nowa obudowa studni wykonana 
zostanie z kamienia polnego ciętego 
z metalową kratą zabezpieczającą 
wejście do studni. Zagospodarowa-
ny zostanie też teren bezpośrednio 
wokół studni – dobudowana zosta-
nie drewniana altana, która będzie 
zadaszona. Teren wokół studni zo-
stanie wybrukowany, postawione 
zostaną ławki oraz tablica informa-
cyjno-edukacyjna.
Marlena Chmielewska

Rozpoczęły się prace przy odbudowie legendarnej studni.

Dobudowana zostanie drewniana 
altana.

Ul. Sportowa.

 NASZ PATRONAT

REKLAMA 

REKLAMA 

Sportowa 
jak nowa

Przegląd 
kapel

Zakończył się remont ul. Sporto-
wej w Dusznikach. W ramach tej 
inwestycji wykonano chodniki dla 
pieszych po obu stronach drogi, 
miejsca postojowe i parking, od-
wodnienie oraz nową nawierzchnię 
z masy bitumicznej. Remont na od-
cinku 555 metrów bieżących – od 
skrzyżowania z ul. Szamotulską do 
ul. Jana Pawła II – wykonała fi rma 
USBUD Marian Szudra z Kwilcza. 
Koszt zgodnie z podpisaną po prze-
targu umową to ok. 646 tys. zł. red

Urząd Miejski w Stęszewie organi-
zuje I Stęszewski Przegląd Kapel 
Rockowych. Wszystkich zaintere-
sowanych odsyłamy na stronę www.
steszew.pl . red
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KRÓTKO Z POWIATU POZNAŃSKIEGO

Centrum za 100 milionów
Starosta poznański Jan Grabkowski zasłużony dla Politechniki Poznańskiej

Nagrody powiatu 
zostały przyznane

Niewidomi na trakcie 
Królewsko-Cesarskim
16 czerwca kilkaset osób ruszyło 
ze Starego Rynku w Poznaniu, aby 
przejść traktem Królewsko-Ce-
sarskim do Dziedzińca Różanego 
CK Zamek, gdzie odbył się festyn. 
Wśród uczestników marszu „Idź 
aby dojrzeć”, były osoby z dysfunk-
cją wzroku, niepełnosprawne ru-
chowo a także osoby pełnosprawne. 
W pochodzie uczestniczyli także 
wychowankowie Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niewi-
domych w Owińskach. Korowodowi 
towarzyszyły olbrzymie, kolorowe 
kukły, niesione na barkach aktorów 
teatru „Porywacze ciał”. Na po-
czątku marszu, chętnym osobom, 
ciemną wstążką, zostały przewiąza-
ne oczy, po to aby w jakimś stopniu 

wczuły się w sytuację osób niewi-
dzących i niedowidzących. W takim 
eksperymencie wzięli udział m.in. 
starosta Jan Grabkowski, pełno-
mocniczka rządu ds. równego 
traktowania Agnieszka Kozłowska-
Rajewicz a także posłanka Boże-
na Szydłowska. W marszu wzięli 
udział m.in: niepełnosprawny sena-
tor Jan Filip Libicki, wicestarosta 
Tomasz Łubiński, członek Zarządu 
Powiatu Poznańskiego Mieczysław 
Ferenc, sekretarz Powiatu Poznań-
skiego Adam Habryło. Marsz „Idź 
aby dojrzeć” był akcją poprzedza-
jącą otwarcie „Parku Orientacji 
Przestrzennej w Owińskach”, które 
nastąpi 3 września 2012 r. 
Justyna Siepietowska-Jarzyńska 

Podczas ostatniej sesji Rady Po-
wiatu w Poznaniu starosta Jan 
Grabkowski wraz z Piotrem Burda-
jewiczem, przewodniczącym Rady 
Powiatu wręczyli nagrody Powiatu 
Poznańskiego za osiągnięcia w dzie-
dzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury za 
2011 r. Nagrody przyznano po raz 

trzeci. Tegorocznym laureatem I na-
grody został Zdzisław Pawlaczyk, 
kierownik muzyczno-wokalny Ze-
społu Pieśni i Tańca „Lusowiacy”, 
który otrzymał 8.000 zł netto. II 
nagrody nie przyznano, a III (2.500 
zł netto) przypadła Kapeli „Plewisz-
czoki” z Plewisk. 
Agnieszka Wojtunik

Dzień 26 czerwca na długo zo-
stanie zapamiętany przez kadrę 
naukową oraz studentów Politech-
niki Poznańskiej. Tego bowiem 
dnia nie tylko oficjalnie oddano 
do użytku Centrum Mechatroni-
ki, Biomechaniki i Nanoinżynie-
rii, ale także wmurowano kamień 
węgielny pod kolejną wielką in-
westycję – Centrum Dydaktyczne 
Wydziału Technologii Chemicz-
nej. Uroczystość była również 
okazją do uhonorowania osób 
od lat zaangażowanych w rozwój 
uczelni. Z rąk rektora Politechniki 
Poznańskiej prof. Adama Hamro-
la medal „Za zasługi dla uczelni” 
odebrał starosta poznański Jan 
Grabkowski.

Nowy budynek Wydziału Tech-
nologii Chemicznej będzie zlokali-
zowany na terenie kampusu Poli-
techniki Poznańskiej na Piotrowie 
i będzie miał kształt zbliżony do lite-

ry „H”. Jego skrzydła połączy szkla-
ny łącznik. Znajdzie się w nim m. in. 
dwupoziomowa sala pokazowa oraz 
osiem sal zajęciowych. Centrum ma 
kosztować łącznie 100 mln zł, z cze-
go 86 mln zł dofi nansuje Unia Eu-
ropejska. Zakończenie prac budow-
lanych planowane jest na początek 
2014 roku.

Projektanci kompleksu budyn-
ków zadbali o to, aby studenci mogli 
również korzystać z bliskości rzeki. 
Od strony Warty zaprojektowane 
są tarasy z zielenią i miejscami wy-
poczynkowymi. Docelowo budynki 
kampusu połączą się z bulwarami, 
które mają powstać bezpośrednio 
nad wodą.

Wśród wyróżnionych osób znalazł się starosta Jan Grabkowski.

Laureatem I nagrody został Zdzisław Pawlaczyk.

III nagroda przypadła „Plewiszczokom”.

Starosta Jan Grabkowski wczuł się w sytuację osób niewidzących.

Tomasz
Skupio
redakcja@naszglospoznanski.pl

Konwent 
starostów
Starostowie powiatów z Wielkopol-
ski spotkali się z parlamentarzystami 
w ramach Konwentu Starostów Wiel-
kopolski, który odbył się 11 czerwca 
w Poznaniu. Omawiano najważniej-
sze sprawy dotyczące funkcjonowania 
i przyszłości samorządu powiatowego. 

Przybyli na zaproszenie konwen-
tu parlamentarzyści wzięli udział 
w dyskusji na temat planowanych 
w najbliższym czasie zmian doty-
czących samorządu oraz jego doce-
lowej roli. Zwrócono uwagę m.in. 
na możliwą zmianę liczby powiatów 
w Polsce, poruszono również kwestię 
reorganizacji systemu sądownictwa 
poprzez zmiany w prokuraturach 
i sądownictwie rejonowym. Starosto-
wie podzielili się z parlamentarzysta-
mi swoimi uwagami na temat służb 
i inspekcji będących w gestii powia-
tów. Zwrócono też uwagę na palący 
problem fi nansowania samorządów 
lokalnych, podkreślając konieczność 
wprowadzenia nowych źródeł do-
chodów oraz rozwiązania niwelujące 
ograniczenia inwestycyjne. 

Najważniejsze działania podej-
mowane przez Związek Powiatów 
Polskich przedstawił Rudolf Boru-
siewicz, sekretarz generalny ZPP 
oraz Ludwik Węgrzyn, ekspert ZPP. 
Omówili oni m.in. najnowszy pro-
jekt nowelizacji ustawy o działal-
ności leczniczej. W kwestii zdrowia 
publicznego głos zabrał także wice-
marszałek Leszek Wojtasiak, który 
skupił się na kontraktacji i funkcjo-
nowaniu ratownictwa medycznego 
w latach 2013-2018. 

Michał 
Dziedzic
kontakt@naszglospoznanski.pl
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Na Starym Rynku od 9 do 12 sierp-
nia staną stragany ze smakowi-
tościami wprost od producentów 
z kraju i zagranicy. Będzie można 
degustować dobrą muzykę, uczest-
niczyć w warsztatach kulinarnych, 
pokazach znanych z telewizji sma-
koszy, a także laboratoriach sma-
ku. 

Każdego roku zwiększa się liczba 
wystawców. Jak przewiduje pro-
ducent festiwalu Wojciech Lewan-
dowski ta edycja będzie rekordowa, 
zgromadzi bowiem 120 prezentują-
cych swoje produkty. Na wsparcie 
w tym roku, tak jak od pierwszego 

festiwalu organizatorzy mogą liczyć 
ze strony Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu. 

Jednym z najważniejszych ele-
mentów jest Jarmark Dobrego 
Smaku. Wśród wystawców znajdą 
się producenci wysokiej jakości pol-
skich przysmaków – będą poznań-
skie szare kluchy, wędzone i sma-
żone ryby z Milicza, sery zagrodowe 
z Wielkopolski, Dolnego Śląska, 
Podhala i Podlasia, piróg biłgoraj-
ski. Mnóstwo pokus czeka na sma-
koszy lubiących poznawać nowe 
potrawy: bretońskie ostrygi, węgier-
skie wędliny, przetwory czy cudow-

nie słodkie sękacze – kürtöskalács, 
litewskie czarne chleby i kindziuki, 
francuskie galettes, piwa belgij-
skich trapistów, hiszpańskie oliwy, 
suszone pomidory i ser halloumi 
z Cypru oraz wina ze wszystkich 
chyba regionów winiarskich starego 
kontynentu.

Będą także konkursy z najbar-
dziej prestiżowym na Najlepszą 
Polską Nalewkę oraz na najlepsze 
„drożdżowe” i szare kluchy.
Juliusz Podolski

Król Smak VI 
Sierpień w stolicy Wielkopolski pachnie smakowicie za 
sprawą Festiwalu Dobrego Smaku, który w tym roku odbędzie 
się już po raz szósty

Czar muzyki 
organowej

Poznański Karnet Kulturalny  ODC. 6

Nastał czas wakacji a wraz z nim na 
mapie Polski pojawiły się liczne festi-
wale muzyki organowej. Latem życie 
muzyczne, i to nie tylko w Polsce, 
przenosi się do wnętrz kościołów, 
gdzie swoim czarem obezwładniają 
nas cudowne dźwięki, wydobywające 
się z tysięcy piszczałek. W Poznaniu 
wykształcił się swoisty zwyczaj, że 
po obejrzeniu jednej z największych 
atrakcji turystycznych, jaką jest co-
dzienny pojedynek koziołków na 
platformie ratuszowej fasady w samo 
południe, tłumy turystów pod wodzą 
swych przewodników udają się do 
przepięknych wnętrz kościoła far-
nego przy ul. Świętosławskiej, aby 
uczestniczyć w krótkich, rozpoczy-
nających się kwadrans po dwunastej 
koncertach, na słynnym instrumen-
cie, zaprojektowanym i zbudowa-
nym przez najlepszego organmistrza 
Europy końca XIX wieku, Friedricha 
Ladegasta z Weissenfels w Saksonii. 
Projekt i wykonanie tego wspania-
łego dzieła zajęły mistrzowi cztery 
lata, a organy oddano do użytku 26 
lipca 1876. Niektórzy specjaliści 
oceniają barwę ich dźwięku wyżej, 
niż znanych z wielu nagrań orga-
nów w Oliwie czy Leżajsku. Odre-
staurowana w poprzedniej dekadzie 
Fara zachwyca swym przepięknym, 
barokowym wnętrzem, a płynąca 
„jakby z nieba” muzyka, dopełnia 
to jedyne w swoim rodzaju przeżycie 
estetyczne. Jego „pogłębioną wer-
sją” są „Staromiejskie Koncerty Or-
ganowe”, na które w każdy czwartek 
lipca i sierpnia o godz. 20 zaprasza 
Towarzystwo Przyjaciół Poznańskiej 
Fary. Wszyscy turyści i melomani, 
zwłaszcza zaś zagraniczni, wychodzą 
z farnych koncertów zauroczeni.

Dobrze, że także w innych po-
znańskich i podpoznańskich kościo-
łach można w czasie wakacji zachwy-
cać się kompozycjami pisanymi na 
królewski instrument, jak powszech-
nie określa się organy. W Puszczy-
kowie odbywa się już szósta edycja 
festiwalu „Letnie koncerty organowe 
w Wielkopolskim Parku Narodo-
wym”. Przez dwa wakacyjne miesią-
ce, co dwa tygodnie począwszy od 1 
lipca, słuchacze mogą uczestniczyć 
w spotkaniach ze sztuką wybitnych 

organistów – polskich i zagranicz-
nych – podczas niedzielnych wie-
czorów o godz. 19, odbywających 
się w miejscowym kościele pw. Matki 
Boskiej Wniebowziętej. 

Na poznańskich Jeżycach podobne 
przedsięwzięcie po raz drugi własnymi 
siłami organizuje parafi a pw. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego przy ul. Sza-
marzewskiego. Swój festiwal nazwała 
„Musica In Ecclesia”, a publiczność 
zapraszana jest także w niedzielne 
wieczory, co drugi tydzień od 8 lipca, 
na godz. 20. Ambitni jeżyczanie pre-
zentują nie tylko muzykę organową, 
ale także wokalną. Wśród wykonaw-
ców są m.in. artyści Teatru Wielkiego 
im. Stanisława Moniuszki w Pozna-
niu. Znajdujące się w kościele pięknie 
brzmiące organy, zbudowane na po-
czątku XX wieku najprawdopodob-
niej przez berlińską fi rmę braci Dinse, 
posiadają trakturę mechaniczną i 18 
głosów. Warto przypomnieć, że w dniu 
dzisiejszym jeżycka świątynia, przeka-
zana katolikom w 1945 roku, jest ko-
ściołem parafi alnym i garnizonowym.

W jednej z najstarszych świątyń 
Poznania, w kościele OO. Jezuitów 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
i Matki Boskiej Pocieszenia przy ul. 
Szewskiej, także zagościła muzyka 
organowa. Koncerty zaplanowano 
na 1, 15, 29 lipca i 12 sierpnia, a ich 
początek na godzinę 19.00. Na miej-
scowym 32-głosowym instrumencie, 
charakteryzującym się potężnym wo-
lumenem dźwięku, przed laty grywali 
m.in. Feliks Nowowiejski i prof. Ste-
fan Stuligrosz. Organy OO. Jezuitów, 
zbudowane w latach 1914-1924 przez 
renomowaną fi rmę Rieger-Kloss, 
trzeba pilnie ratować i na ten cel prze-
znaczone są datki zbierane podczas 
wakacyjnych koncertów. 

Na zakończenie dzisiejszego „Po-
znańskiego Karnetu Kulturalnego” 
naszym drogim Czytelnikom życzy-
my znalezienia wolnej chwili na inspi-
rujące spotkanie z przepiękną muzy-
ką organową.

Jerzy 
Laskowski 
kontakt@naszglospoznanski.pl

Na Starym Rynku smakołyków nie zabraknie.
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 Galeria na naszej stronie internetowej 
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 

 Więcej na naszej stronie internetowej 
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 

Dusznickie inwestycje 

Nowy sprzęt strażaków 

Choć lipiec kojarzy się większości 
z nas z wakacjami i wypoczynkiem, 
to w gminie Duszniki trwają obecnie 
prace na kilku kluczowych w tym 
roku inwestycjach. W Dusznikach 
rozpoczęła się budowa kompleksu 
boisk i prace wykończeniowe w bu-
dynku Ośrodka Terapii Zajęciowej. 
W Wilczynie trwa remont głównej 
drogi, a w Ceradzu Dolnym zaś 
przekazano plac pod rozbudowę ist-
niejącego budynku usługowo-han-
dlowego o świetlicę wiejską i garaż.

Budowa ośrodka rozpoczęła się 
w marcu po podpisaniu umowy z wy-
konawcą – fi rmą Pos-Remal z Mi-
chorzewa. Budynek parterowy o po-
wierzchni zabudowy ok. 350 mkw. 
będzie kosztował 896.402 zł. Obec-
nie trwają prace wykończeniowe, 
m.in. ocieplenie zewnętrzne i prace 
dekarskie.

Rozpoczęły się też prace przygoto-
wujące grunt do budowy boisk spor-
towych z nawierzchnią z tworzyw 
sztucznych przy kompleksie oświa-
towym w Dusznikach. W ramach 
tej inwestycji powstaną dwa boiska: 
wielofunkcyjne o wymiarach 32,10m 
x 19,10 m z wyznaczonymi polami 

do gry w koszykówkę, siatkówkę 
i w tenisa oraz boisko do piłki nożnej 
o wymiarach 62m x 30m. Wykonany 
zostanie również budynek zaplecza 
(szatnie, wc, w tym dla osób niepeł-
nosprawnych, umywalnie, magazyn 
i pokój trenerski) o łącznej powierzch-
ni użytkowej 70,5 mkw. oraz infra-
struktura towarzysząca (chodniki, 
dojazd z miejscami postojowymi, od-
wodnienia, itp.). Koszt to 982.602 zł.

Gruntownego remontu doczeka-
ła się również główna ulica w Wil-
czynie, będąca fragmentem drogi 
powiatowej do Grzebieniska. Na 

odcinku ok. 700 m budowane są 
chodniki z kostki betonowej wraz 
z odwodnieniem i wjazdy. Droga 
wkrótce otrzyma nową nawierzch-
nię bitumiczną. Koszt to 726.736 
zł, z czego 240.171 zł, czyli ok. 33%, 
dofi nansuje gmina Duszniki. 

W Ceradzu Dolnym z kolei prze-
kazano plac pod rozbudowę istnie-
jącego budynku usługowo-handlo-
wego o świetlicę wiejską i garaż. 
Prace rozpoczną się wkrótce. Pro-
jektowana powierzchnia zabudowy 
to ok. 112 mkw., a koszt to 242.596 
zł. red

Stacjonująca w Mosinie Jednostka 
Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej 
Straży Pożarnej   została wyposażona 
w samochód z drabiną mechaniczną. 
Pojazd wyprodukowany przez nie-
miecką fi rmę Magirus posiada drabi-
nę  o wysokości 30 m, która pozwala 
na prowadzenie działań ratowniczych 
w przypadku każdego budynku na te-
renie gminy. Nowy sprzęt ma też jed-
nostka OSP. Mosińscy strażacy wzbo-
gacili się o profesjonalny zestaw do 
stabilizacji ratowniczej. Składa się on 

ze specjalnych podkładów   drewnia-
nych, teleskopowych podpór wspor-
nikowych oraz wielu dodatkowych 
akcesoriów umożliwiających stabili-
zowanie i podnoszenie pojazdów oraz 
konstrukcji o ciężarze do 10 t . W tym 
roku planowane jest dalsze doposa-
żenie jednostki w pneumatyczne po-
duszki podnoszące oraz dodatkowe 
siłowniki hydrauliczne. Red

Trwa budowa Ośrodka Terapii Zajęciowej w Dusznikach.
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W pierwszej rundzie eliminacyj-
nej niebiesko-biali wyeliminowali 
kazachski Żetysu Tałdykorgan. 
W pierwszym spotkaniu rozegra-
nym w stolicy Wielkopolski lechici 
wygrali 2:0 po bramkach Rafała 
Murawskiego i nowo pozyskanego 
piłkarza, Węgra Gergo Lovrencsic-
sa. W rewanżu czwarty zespół po-
przedniego sezonu w T-Mobile Eks-
traklasie szybko objął prowadzenie 
po trafi eniu Bartosza Ślusar-
skiego i choć rywale jeszcze 
w pierwszej połowie do-
prowadzili do wyrówna-
nia, nie byli w stanie na-
straszyć poznaniaków. 
Wynik 1:1 dał pewny 
awans Kolejorzowi. 

– To było bardzo 
trudne spotkanie, 
przede wszystkim 
z uwagi na to, że 
przemierzyl iśmy 
przed nim bardzo 
dużo kilometrów. 
Trudy tej podróży 
było widać na bo-
isku. Żetysu zagrało 
bardzo podobnie jak 
w pierwszym spo-
tkaniu, ale jako że nie 
musiało już podróżować 
wyglądało zdecydowanie 
lepiej pod względem fi zycz-
nym. Mecze pucharowe za-
wsze mają dwie połowy. Ta 
druga zakończyła się remisem, 
który daje nam awans do ko-
lejnej rundy – powiedział po 
meczu z Żetysu trener Mariusz 
Rumak.

Warto odnotować, że w tym 
pojedynku, w odległym o pra-
wie 6 tysięcy kilometrów od Po-
znania Tałdykorganie, debiut 

w ofi cjalnym meczu pierwszego ze-
społu Lecha zaliczył Tomasz Kędzio-
ra. 18-letni obrońca w 90. minucie 
zmienił Bartosza Ślusarskiego.

– Długo czekałem na swój debiut, 
bo w kadrze pierwszego zespołu by-
łem już od dłuższego czasu. Treno-
wałem ciężko i to przyniosło efekt 
w postaci dzisiejszego występu. Nie 
ukrywam, że wyjeżdżając z Pozna-
nia myślałem, że jadę na wycieczkę. 
Ostatnio byłem przecież na mistrzo-
stwach Polski juniorów starszych, 

więc z pierwszym zespołem treno-
wałem bardzo krótko. Stało się 

jednak inaczej i jestem z tego bar-
dzo zadowolony, a teraz liczę na 
coraz więcej występów – powie-
dział debiutant Tomasz Kędziora.

W rewanżu z Żetysu w na-
szym zespole nie wystąpił już 
Siergiej Kriwiec, który został 
zawodnkiem występującego 
w lidze chińskiej Jiangsu Sa-

inty FC. 
– Przede wszystkim 

chciałbym podziękować 
Sergiejowi za zaangażo-
wanie i profesjonalizm, 
który niejednokrotnie 
podziwialiśmy podczas 
jego pobytu w Poznaniu. 
Mistrzostwo Polski czy 
niezwykłe spotkania fazy 
grupowej Ligi Europy 
z Manchesterem City 
czy Juventusem Tu-
ryn z jego udziałem 
na zawsze pozostaną 
w naszej pamięci. 
Dziś musimy jednak 
skupić się na teraź-
niejszości i przyszło-

ści, dlatego wspólnie 
ze sztabem szkole-

niowym podjęliśmy 

decyzję o transferze defi nitywnym 
Sergieja. Jestem przekonany, że to 
nowe wyzwanie będzie dla niego 
źródłem satysfakcji, czego mu ser-
decznie życzę – powiedział Piotr 
Rutkowski, członek zarządu ds. 
sportu KKS Lech.

Jak na razie więc więcej zawodni-
ków z Poznania odeszło niż pozyska-
no. Przed Kriwcem Lech stracił Stili-
cia, Wojtkowiaka, Kikuta, Injaca oraz 
Rudniewa. Do Zawiszy Bydgoszcz 
wypożyczono Kamila Drygasa, 
a Kolejorza zasilili tylko Łukasz Trałka 
i Lovrencsics. Czy to wystarczy, aby 
awansować do fazy grupowej Ligi Eu-
ropejskiej, albo czy włodarze Lecha 
kupią jeszcze nowych zawodników? 
Czas pokaże. Podobno rozważane są 
kandydatury holenderskiego napast-
nika Darrena Maatsena, Ghańczyka 
Warisa Majeeda oraz gambijskiego 
obrońcy Kebba Ceesay’a. 

Niestety, wyprawa do dalekiego 
Kazachstanu nie będzie jedyną, jaką 
odbędą tego lata poznaniacy. Ich 
kolejnym rywalem będzie bowiem 
Khazar Lankaran, drużyna z rów-
nie odległego Azerbejdżanu, która 
wyeliminowała rywala z Estonii. Co 
ciekawe, pierwszy mecz rozegrany 
na stadionie Khazara zakończył się 
remisem i więcej szans na awans 
dawano estończykom, którzy jed-
nak nie potrafi li wykorzystać atutu 
własnego boiska i przegrali 0:2. 

Pierwsze spotkanie w Azerbejdża-
nie odbędzie się 19 lipca o godz. 17 
czasu polskiego. Rewanż zostanie 
rozegrany tydzień później o godz. 20.

W rozegranym w Międzychodzie 
meczu towarzyskim Warta Poznań 
przegrała z Wisłą Kraków 1:3 (0:0). 

W 60 min. gry Warta powinna 
objąć prowadzenie, ale jedenastkę 
zmarnował Magdziarz, uderza-
jąc nad poprzeczką bramki Wisły. 
Chwilę później to wiślacy mieli kar-
nego, ale także nie potrafi li zamie-
nićgo na gola. Piłka trafi ła w słupek 
po strzale Meliksona.

W 68 min. Genkow uzyskał pro-
wadzenie dla Wisły. Zieloni nie 
rezygnowali. W 74 min. wyrównał 
Bartłomiej Pawłowski. 

Szczęście Warty nie trwało zbyt 
długo. W 78 minucie spotkania po 
dobrym dośrodkowaniu Genkow 
głową z najbliższej odległości poko-
nał bezradnego Adriana Lisa. Wy-
nik meczu na 3:1 ustalił Genkow.

Dodajmy jeszcze, że nowym za-
wodnikiem Warty został Mateusz 
Pogonowski, występujący ostatnio 

w drużynie Młodej Ekstraklasy Le-
gii Warszawa. Pogonowski urodził 
się 7 stycznia 1993 r. Występuje na 
pozycji pomocnika. W minionym 

sezonie w barwach „młodej” Legii 
zaliczył trzy gole w 14 meczach.

Teraz Zielonych czeka obóz w An-
glii. Red

Uczennica SP w Dusznikach – Ju-
lia Tadyszak zwyciężyła w XVIII 
Ogólnopolskim Finale Czwartków 
Lekkoatletycznych, który odbył się 
23-24 czerwca w Łodzi. W zawo-
dach wzięły udział 62 miasta or-
ganizujące „Czwartki” i ok. 1800 
zawodników. Impreza odbyła się dla 
najlepszych lekkoatletów klas IV-VI, 
którzy uzyskali na zawodach woje-
wódzkich wyniki kwalifi kujące ich 
do startu w fi nale ogólnopolskim.

W Łodzi wielki sukces odniosła 
uczennica klasy V Szkoły Podstawo-
wej w Dusznikach, Julia Tadyszak, 
startująca w rzucie piłeczką palan-
tową. Bezkonkurencyjna na po-
znańskich Czwartkach, okazała się 
również najlepsza w kraju, uzysku-
jąc znakomity wynik 56,5 m. Warto 
odnotować fakt, że Julia uzyskała 
lepszy wynik niż zwyciężczyni kon-
kursu w kategorii klas VI. W nagrodę 
będzie reprezentować Polskę w me-

czu międzypaństwowym w lekkiej 
atletyce dzieci, który odbędzie się 9 
września w Warszawie, po którym 
wyjedzie na wycieczkę do Paryża.

W klasyfi kacji medalowej miast 
zwyciężył Poznań, zdobywając 4 
złote medale. Jest to dowód na to, 
że Poznańskie Czwartki Lekkoatle-
tyczne są na bardzo wysokim pozio-
mie sportowym w kategorii dzieci.
Krzysztof Pluciński 

Dalekie podróże Lecha
Piłkarze Kolejorza rozpoczęli już nowy sezon. Choć liga startuje za miesiąc, to 
podopieczni Mariusza Rumaka walczą już w rozgrywkach Ligi Europejskiej

Na torze 
i szosie
Kolarze z Tarnowa Podgórnego, pod-
opieczni trenera Piotra Brońskiego 
wzięli udział ostatnio w trzech impre-
zach: III serii Pucharu Polski w ko-
larstwie szosowym, młodzieżowych 
mistrzostwach Polski w kolarstwie 
torowym i mistrzostwach Polski 
w kolarstwie szosowym. Pucharo-
we zawody odbyły się 9 i 10 czerwca 
w Chrzypsku Wielkim. Pierwszego 
dnia rozegrano jazdę indywidualną 
na czas. W kategorii junior triumfo-
wał Wojciech Sykała, który dystans 
24 km pokonał w niecałe 32 min. Jako 
piąty linię mety przekroczył Gracjan 
Szeląg, a siódmy Dawid Brygier. 
W wyścigu ze startu wspólnego, który 
odbył się drugiego dnia w kat. junior, 
Jakub Hercog zajął trzecie miejsce, 
a Gracjan Szeląg czwarte. W kat. ju-
niorek młodszych Jagoda Garczarek 
zajęła czternaste miejsce. 

MMP przyniosły kolejne trzy me-
dale: złoty, srebrny i brązowy. Tytuł 
Mistrza Polski Juniorów w sprincie 
indywidualnym na 3000 m zdobył 
Wojciech Sykała. Dominika Bor-
kowska startując w kategorii U23 
w sprincie kobiet zajęła drugie miej-
sce, a w keirinie trzecie. Zawody 
trwały od 11 do 15 czerwca na torze 
kolarskim BGŻ Arena w Pruszkowie.

Brązowy medal MP (20-24 czerw-
ca) w kolarstwie szosowym Jędrze-
jów/ Sędziszów w jeździe indywidual-
nej na czas juniorów zdobył Wojciech 
Sykała. 25– kilometrową trasę wokół 
Jędrzejowa pokonał w 33 min. Pozo-
stali zawodnicy zajęli miejsca: 8 – Da-
wid Brygier, 12 – Gracjan Szeląg, 15 
– Marcin Karbowy. W kat. orlik U23 
Andrzej Marciniak i Kacper Kistow-
ski fi niszowali na 14 i 18 miejscu. Dla 
obu podopiecznych trenera Piotra 
Brońskiego jest to pierwszy sezon 
w tej kategorii wiekowej.

Mariusz 
Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglospoznanski.pl

Anna
Gibała
redakcja@naszglospoznanski.pl 

Daleki rzut JuliiZ Legii Warszawa do Warty 

Krzysztof Kotorowski 
założył opaskę kapitana 
w meczu z Żetysu.

FOT. ROGER GORĄCZNIAK

Tomasz Magdziarz
 nie wykorzystał rzutu karnego. 
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Jerzy Janowicz, który niedawno  dotarł aż do III rundy Wimbledonu, swoją zwyżkę formę rozpoczął właśnie w Pozna-
niu na ubiegłorocznym turnieju, kiedy dotarł aż do fi nału, gdzie przegrał z Portugalczykiem Rui Machado.
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1. JERZY JANOWICZ (109 ATP)
21– latek urodzony w Łodzi 
w rodzinie siatkarskiej. Wysoki 
(203cm) zawodnik, potrafi ący 
w pełni wykorzystać swoje atuty 
– serwisem i forehandem potrafi  
napsuć krwi niejednemu rywalo-
wi. Pierwsze sukcesy odnosił na 
polskich kortach, w 2011 r. był 
fi nalistą challengera Poznań Po-
rsche Open, jednak zdecydowanie 
największym sukcesem „Jerzyka” 
jest 3 runda tegorocznego Wim-
bledonu (porażka w pięciu setach 
z Florianem Mayerem). 
2. ERIC PRODON (121 ATP)
31– letni paryżanin, w tenisa za-
czął grać w wieku 7 lat, na co dzień 
trenuje we francuskim ośrodku 
na kortach Rolanda Garrosa. Jako 
nastolatek pokonał Rogera Federe-
ra, w 1999 r.z akończył sezon jako 
3 junior świata. Częsty gość na 
polskich kortach, ubiegłoroczny 
zwycięzca challengera w Sopocie, 
fi nalista challengera w Szczeci-
nie. Najchętniej gra na ceglanej 
mączce, właśnie na tej nawierzchni 
odnosi największe sukcesy. Do-
skonale poruszający się po korcie, 
grający klasyczny jednoręczny 
backhand. Francuz jest regularnie 
nękany przez kontuzje, jednak nie 
zamierza się poddawać, jego dłu-
goterminowym celem jest awans 
i utrzymanie się w najlepszej 100 
zawodników na świecie.
3. INIGO CERVANTES (133 ATP)
22-latek z Barcelony, syn byłego 
bramkarza takich klubów piłkar-
skich jak Real Betis, Salamanca 
czy Real Sociedad. Nazywany 
przez znajomych „Cervan” swoją 
przygodę z tenisem rozpoczął 
w wieku 6 lat. Jako dziecko podzi-
wiał Marcelo Riosa i Lleytona He-
witta. Wysoki zawodnik (183cm) 
jako swoje ulubione uderzenie 
podaje serwis, a nawierzchnią, 
na której najbardziej lubi i grać, 
i odnosi na niej największe 
sukcesy jest ceglana mączka. Ze-
szłoroczny zwycięzca challengera 
w Trnavie, pokonany w tym roku 
przez Jerzego Janowicza na kor-
tach Rolanda Garrosa. Jednym 
z ważniejszych osiągnięć Inigo 
jest awans do 2 rundy tegorocz-
nego Wimbledonu. Debiutant na 
kortach Olimpii.
4. GUILLAUME RUFIN (142 ATP)
Kolejny z Francuzów w tegorocz-
nej stawce, najmłodszy wśród 
rozstawionych rodaków, zaled-
wie 22– letni zawodnik, wysoki 
(188cm). Agresywną, a co za tym 
idzie efektowaną grą przyciąga 
widzów na kortach całego świata, 
mecze w jego wykonaniu są 
ciekawe od pierwszej do ostatniej 
piłki. Kilka lat temu 6 junior świata 
z powodzeniem próbuje potwier-

dzić swój talent w dorosłym 
tenisie (wygrał już 7 turniejów: 6 
futuresów i 1 challengera). Jako 
ulubioną nawierzchnię podaje 
korty twarde jednak jeden z naj-
większych sukcesów odniósł w tym 
roku na trawie, po zaciętym meczu 
ze swoim rodakiem Jonathanem 
Dasnieres de Veigy awansował 
do turnieju głównego na kortach 
Wimbledonu. Grający regularnie 
w challengerze w Szczecinie, de-
biutuje w tym roku w Poznaniu.
5. JONATHAN DASNIERES DE 
VEIGY (152 ATP) 
25 letni, leworęczny Francuz, 
grający w tenisa od… 3 roku życia. 
Jego ulubioną nawierzchnią jest 
ceglana mączka, na której w pełni 
może wykorzystać swój atut jakim 
jest lewa ręka. Zawodnik grający 
zarówno w turniejach rangi 
futures jak i challenger, do tej pory 
udawało mu się zwyciężać jedynie 
w tych mniejszych, aż do kwietnia 
tego roku kiedy to wygrał challen-
gera w Ostrawie.
6. MARTIN ALUND (153 ATP)
26– letni zawodnik z Argentyny, 
pierwsze kroki na korcie stawiał 
w wieku 7 lat. Jak na Latynosa 
przystało jego ulubioną na-
wierzchnią jest ceglana mączka, 
na niej właśnie wygrał wszystkie 
13 turniejów singlowych. Odnosi 
również sukcesy w turniejach de-
blowych. W przeszłości grał w Po-
znaniu bez większych sukcesów.
7. ANDREAS HAIDER-MAU-
RER (159 ATP)
25– latek z Austrii, w 2005 r. 9 
junior świata. Wysoki zawodnik 
(190 cm), opierający grę głównie 
na serwisie i forehandzie, w swojej 
karierze wygrał 10 turniejów 
(9 futuresów, 1 challengera). 
Podziwia Rafaela Nadala i rodaka 
Hermana Maiera. W 2009 ro. 
pomagał austriackiej drużynie 
Davis Cup w przygotowaniach do 
meczy play-off w Chile. Debiutuje 
w poznańskim turnieju.
8. ARNAU BRUGUES-DAVI 
(171 ATP)
27– letni, leworęczny Hiszpan, 
trenujący w Akademii Tenisa 
w Barcelonie. Przygodę z tenisem 
rozpoczął w wieku 5 lat pod okiem 
swojego taty, jako dziecko podzi-
wiał Pete’a Samprasa. Absolwent 
uniwersytetu w Tulsie. Jako swoją 
ulubioną nawierzchnię podaje 
korty twarde (wszystkie wygrane 
przez Arnau turnieje rozgrywane 
były właśnie na hardzie). Rok 
2011 okazał się być przełomowym 
w jego karierze, wygrał 9 turnie-
jów (8 futuresów i 1 challengera) 
i zakończył sezon na 137 miejscu 
w rankingu. W tym roku debiutuje 
w Poznaniu, w poszukiwaniu ko-
lejnych punktów do klasyfi kacji. 

Ośmiu rozstawionych

Jerzyk numerem 1 w Poznań Open 
Jerzy Janowicz będzie największą gwiazdą challengera Poznań Open – jednego 

z 2 zawodowych turniejów rozgrywanych w Polsce. Jerzyk awansuje dzisiaj w okolice 90 miejsca listy ATP!

Poniedziałek 2012-07-16
• I runda gry pojedynczej godz.10
Wtorek 2012-07-17
• I runda gry pojedynczej i I runda 
gry podwójnej godz.10
Środa 2012-07-18
• II runda gry pojedynczej i I run-
da gry podwójnej godz.10
• ATP Players Party – Stary Bro-
war i klub SQ godz.21
Czwartek 2012-07-19
• „Algida Cup” – ogólnopolski 
tenisowy turniej dziecięcy w ra-
mach europejskiej akcji Tenis 10 

– kategoria zielona godz.9
• II runda gry pojedynczej i ćwierć-
fi nały gry podwójnej godz.10
Piątek 2012-07-20
• „Algida Cup” – ogólnopolski 
tenisowy turniej dziecięcy w ra-
mach europejskiej akcji Tenis 10 
– kategoria niebieska i czerwona 
(5,6,7 i 8 latki) godz.9
• ćwierćfi nały gry pojedynczej 
i półfi nały gry podwójnej godz.10
turniej deblowy VIP godz.13
• Challenger Fashion & Wine 
Party – Restauracja Mielżyński 

(City Park) godz.21.
Sobota 2012-07-21
• „Algida Cup” – ogólnopolski te-
nisowy turniej dziecięcy w ramach 
europejskiej akcji Tenis 10 – gry 
fi nałowe godz.9
• turniej deblowy VIP godz.10.
półfi nały gry pojedynczej i fi nał 
gry podwójnej godz.11.
• Ofi cjalny bankiet turnieju – 
impreza ATP – Hotel Andersia 
godz.21.
Niedziela 2012-07-22 
• fi nał gry pojedynczej godz.12. 

Program turnieju Poznań Open 2012

– Tegoroczny turniej rodził się 
w bólach – powiedział jego dyrek-
tor Krzysztof Jordan. – Większość 
pieniędzy sponsorzy dedykowali na 
Euro 2012 i igrzyska w Londynie. 
Najważniejsze jednak, że w Pozna-
niu challenger się wciąż odbywa.

– Poznań stawia na prestiżowe 
imprezy sportowe – powiedziała 
Ewa Bąk, dyrektor Wydziału Spor-
tu i Turystyki Urzędu Miasta w Po-
znaniu. – Wierzę, że w Poznaniu, 
kiedyś zostanie zorganizowany 
także turniej dla kobiet, w którym 
zagra Agnieszka Radwańska i inne 
znakomite zawodniczki z Polski 
lub z polskim rodowodem.

Największą gwiazdą tegorocz-
nego turnieju będzie ubiegłorocz-
ny fi nalista Jerzy Janowicz, który 
ostatnio jest w wyśmienitej formie. 
21-latek dotarł aż do trzeciej run-
dy wielkoszlemowego turnieju na 
Wimbledonie. Wczoraj zaś  został 
zwycięzcą challanagera w holen-
derskim Scheveningen (z pulą 
nagród 42,5 tys. euro). W fi nale 
pokonał Holendra Matwe Middel-

koopa 6:2, 6:2 i w poniedziałko-
wym notowaniu znajdzie się w oko-
licy 90 miejsca. Po raz pierwszy 
w karierze znajdzie się w pierwszej 
setce ATP.

Niestety, w tym roku  zabraknie 
przygotowującego się do Igrzysk 
Olimpijskich w Londynie – naj-
lepszego z Polaków – Łukasza Ku-
bota, choć organizatorzy trzymali 
dla niego do ostatniej chwili dziką 
kartę. Ostatecznie otrzymał ją An-
drzej Kapaś. Kolejne dostali Michał 
Przysiężny, Maciej Smoła i Piotr 
Gadomski, zwycięzca zakończo-
nych w ub. tygodniu  tygodniu 
w Poznaniu młodzieżowych mi-
strzostw Polski.

Pula nagród w tegorocznym tur-
nieju wynosi 30 tysięcy euro. Zwy-
cięzca otrzyma 4,5 tys. euro oraz 
80 punktów do rankingu ATP.

W sobotę rozpoczęły się   eli-
minacje,w   których zagrało aż 19 
polskich zawodników. Do decydu-
jących   niedzielnych   gier dotarło 
pięciu, z tego dwóch wywalczyło 
awans. Grzegorz Panfi l pokonał 

Bułgara   Valentina Dimova 6:2, 
6:4, a Marcin Gawron Zbyszko 
Siekierczaka 6:1, 6:3. Szansy nie 
wykorzystał Dawid Olejniczak, 
który   przegrał z rozstawionym 
z nr 1 Michaelem Ryderstedtem 
1:6, 1:6, Patric Rosenholm poko-
nał Tomasza Bednarka 6:2, 6:3.

Jeśli chodzi o singlową drabinkę 
turnieju głównego, to  Jerzy Jano-
wicz zmierzy się z młodzieżowym 
mistrzem Polski – Piotrem Ga-
domskim. Z kolei Maciej Smoła 
i Andrzej Kapaś, jeśli wygrają swo-
je pierwsze mecze będą musieli za-
grać przeciwko sobie. Smoła musi 
jednak pokonać Hiszpana Javie-
ra Marti, a Kapaś rozstawionego 
z ósemką innego Hiszpana Arnau 
Brugues-Davi. Ostatni właściciel 
dzikiej karty – Michał Przysiężny 
będzie musiał się zmierzyć z bardzo 
dobrze dysponowanym ostatnio 
Francuzem Guillaume Rufi nem.   
Początek dzisiejszych gier o godz. 
10. Wstęp wolny obowiązuje do 
czwartku. 
Sławomir Lechna
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Do Puszczykowa przyjechałaś 
z Wimbledonu, gdzie dotarłaś do 
półfi nału. Jak oceniasz pojedynek 
z Agnieszką Radwańską?

— Agnieszka zgrała bardzo dobry 
mecz i miała na pewno lepszy 
dzień. To był dobry pojedynek. Ale 
już nie raz wygrałam z nią, między 
nami nie ma aż tak dużej różnicy. 
Myślę, że szybko nadarzy się okazja 
do rewanżu i wtedy wygram, może 
już wkrótce na wimbledońskich 
kortach?

Do igrzysk olimpijskich przygo-
towujesz się w podpoznańskim 
Puszczykowie. Dlaczego? 

— Tak, będę tu 10 dni, a do 
Londynu pojadę cztery dni przed 
rozpoczęciem igrzysk, by pograć na 
trawie. Specjalnie przyjechałam do 
Puszczykowa i tak jak zawsze przed 
wielkimi zawodami, będę się tutaj 
przygotowywać. Niczego mi tu nie 
brakuje. Bardzo dobrze się tu czuję, 
panuje tu niesamowita atmosfera, 
to niesamowite miejsce, w którym 
jest wiele pozytywnej energii. 
Wielkopolskie powietrze i pobyt 
z rodziną dodają mi energii. Moim 
marzeniem, jak każdego sportow-
ca, był wyjazd na igrzyska. I to się 
spełniło. Trudno określić, co mogę 
osiągnąć, na pewno chciałabym 
dojść jak najdalej, zdobyć medal. 

Wśród zawodowych tenisistów 
panuje przekonanie, że medal 
olimpijski jest mniej ważny od 
triumfu w Wielkim Szlemie. Co 
o tym sądzisz?

— Olimpiada jest raz na cztery 
lata, a Wielkie Szlemy cztery razy 
w roku. Trudne pytanie. Chciała-
bym wygrywać… i tu, i tu. 

Ostatni rok jest dla ciebie niezwy-
kle udany. Wszystko rozpoczęło 
się od znakomitego występu 
w ubiegłorocznym US Open, 
gdzie odpadłaś dopiero w półfi -
nale. Dało to ci awans w rankingu 
WTA do najlepszej pięćdziesiąt-
ki. Potem już systematycznie 
wspinałaś się w górę i po Wim-
bledonie awansowałaś na siódmą 
pozycję.

— Rzeczywiście, po US Open uwie-
rzyłam, że mogę wygrać z każdą 
przeciwniczką. To pomogło. Na 
razie nie patrzę na ranking, nie 
myślę o tym, czy jestem siódma 
czy pierwsza. To tylko numer przed 
nazwiskiem i obojętnie, którym się 
jest na świecie, trzeba dać z siebie 
wszystko. Ja kocham to co robię, je-
stem zadowolona z tego, że potrafi ę 
pewne rzeczy z treningu przenieść 
na mecz.

Ostatnie sukcesy sprawiły, że sta-
łaś się bardziej popularna w Pol-
sce, a w Poznaniu, Puszczykowie 
i okolicy to wiele osób kibicowało 
nawet tobie w meczu z Agnieszką 
Radwańską. Czy w Niemczech 
również jesteś tak popularna?

— O tak, ludzie podchodzą do 
mnie, proszą o autografy, zdjęcia. 
To miła sytuacja, na którą nie 
narzekam, bo też w jakiś sposób na 
to czekałam. Cieszę się, że mam też 

kibiców w Polsce, bo choć gram dla 
Niemiec, to we mnie płynie polska 
krew. Moje serce bije też dla Polski, 
moja rodzina tutaj mieszka. Po 
ostatnich występach na pewno jest 
też większa presja, ale to normalne. 
Po każdym sukcesie media czy kibi-
ce liczą, że wygram kolejny turniej 
albo zdobędę medal w igrzyskach.

Przyjaźnisz się z Agnieszką 
Radwańską, ale także z inny-
mi zawodniczkami z polskimi 
korzeniami – z Dunką Caroline 
Woźniacki i rodaczką Sabine 
Lisicki, z którą wystąpisz w deblu 
w Londynie. W jakim języku 
rozmawiacie między sobą? 

— Przyjaźnimy się i czasami udaje 
się nam „wyskoczyć” na jakąś 
kolację. Wtedy zawsze rozmawiamy 
po polsku.

To może zorganizujesz w Pusz-
czykowie turniej z udziałem tych 
zawodniczek?

— To znamomiy pomysł, może się 
kiedyś uda go zrealizować.

Planujesz wizytę na kortach 
Olimpii, gdzie własnie zaczyna 
się Poznan Open?

— Jeśli dopisze pogoda, to na 
pewno tak.

Kerber formę na igrzyska 
szlifuje w Puszczykowie
– Myślę o medalu na igrzyskach w Londynie – powiedziała Angelique Kerber, siódma tenisistka 
rankingu WTA, Niemka z poznańskimi korzeniami

rozmawiał
Sławomir Lechna
s.lechna@naszglospoznanski.pl
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Kerber w półfi nale Wimbledonu musiała uznać wyższość Radwańskiej.

– Zrewanżuję się wkrótce, może na olimpiadzie – zapowiada.
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21 i 22 lipca odbędzie się Ogólno-
polski Amatorski Turniej Tenisowy 
(2 ranga) – Kortowo Prince Open. 
W 2011 r. startowało tw nim 80 
zawodniczek i zawodników z całej 
Polski. Zapisy na turniej odbywają 
się przez stronę www.teniqo.com 
na, której zawodnicy zakładają so-
bie swoje konto i dokonują rejestra-
cji. Dzięki temu wszyscy uczestnicy 
mogą on-line obserwować losowa-
nie oraz poszczególne fazy rozgry-
wek. Co ważne, godzinowy plan gier 
będzie dostepny w internecie już 
w czwartek wieczorem. 

Zawodnicy będą mogli uczest-
niczyć w prezentacji dotyczacej 
sprzętu tenisowego, a dokładnie 
jego doboru, psycholog sportowy 
Mikołaj Koterski przygotował pre-
zentacje i warsztaty „Cała prawda 
o wygrywaniu”, każdy z tenisistów 

weźmie udział w sesji zdjeciowej, 
poznamy kolekcję fi rmy Prince, 
a wieczorem Kortowo Player’s Par-
ty Martini Royal Night oraz ban-
kiet ze specjalnie przygotowanymi 
przez szefa kuchni Kortowo clu-

b&restaurant daniami. W niedzie-
lę półfi nały i fi nały poszczególnych 
kategorii, a będzie ich aż 12! Dla 
kibiców i zawodników odbędzie się 
mini – turniej Beach Tennis oraz 
pingponga. Red

II Amatorskie Mistrzostwa Wielko-
polski w Tenisie osiągnęły półmetek. 
Cykl turniejów, odbywający się pod 
patronatem „Naszego Głosu Po-
znańskiego”, rozpoczął się w połowie 
maja na kortach Parku Tenisowego 
Olimpia w Poznaniu, potem były tur-
nieje na kortach AZS Poznań i Szkoły 

Tenisa TP w Gnieźnie. Zawodnicy 
rywalizują w kategoriach open, +40 
oraz open pro w grze podwójnej. Ko-
lejne turnieje zaplanowano dopiero 
po przerwie wakacyjnej w Krotoszy-
nie oraz Sobocie. Jakub Puchalski, 
organizator cyklu, zapowiada jednak 
dodatkową rywalizację o punkty już 
na początku sierpnia w Poznaniu. 
Trwają rozmowy z CT Kortowo. Lech

Mistrzostwa amatorówKortowo Prince Open 

Uczestnicy ubiegłorocznego turnieju Kortowo Prince Open.
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•  Kategoria Open
1. Piotr Pawlicki (Piła)
2. Damian Dziura (Zielona Góra)
3. Wojciech Jura (Piła)
•  Kategoria +40
1. Janusz Przybylski (Poznań)
2. Mariusz Mijalski (Chodzież)
3. Grzegorz Przybylski (Poznań)

•  Kategoria Open pro
1. Roman Wyprzał (Poznań)
2. Wojciech Nowak (Warszawa)
3. Jan Marcinkowski (Poznań)
•  Kategoria Open PRO gra podw.
1. R. Wyprzał / D. Dziura
2. Ł. Judek / P. Dymnicki
3. M. Mijalski / P. Pawlicki

Oto rankingi po trzech turniejach:
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Reklamuj się na naszych łamachReklamuj się na naszych łamach
� 691 895 296, 533 999 515 691 895 296, 533 999 515
www.reklama.naszglospoznanski.plwww.reklama.naszglospoznanski.pl
kontakt@naszglospoznanski.plkontakt@naszglospoznanski.pl
Zapraszamy do naszych biur ogłoszeń w Poznaniu:w Poznaniu: 
• ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52,
tel. 61 823 57 81, w Buku:w Buku: • ul. Smugi 84, tel. 691 895 296,
Nowe biuro w Tarnowie Podgórnym: Nowe biuro w Tarnowie Podgórnym: • Sklep „Dobre Okna”, 
ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376, 602 150 364.
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Nasz Głos Poznański 
jest nowoczesną gazetą 
miejsko-gminną 

Dystrybuowany jest Dystrybuowany jest 
w w 300300 stałych punktach stałych punktach 

(Poznań i 19 okolicznych gmin)
m.in. markety (m.in. „Piotr i Paweł”), 
urzędy, sklepy ogólnospożywcze 
i inne, banki, obiekty rekreacji – centra 
tenisowe, pływalnie, siłownie, SPA – 
hotele, restauracje, salony samocho-
dowe, hurtownie, a także bezpośrednio 
(na ulicy z ręki).  

NAKŁAD: 20 000 EGZ.

OD TERAZ RÓWNIEŻ 

OD TERAZ RÓWNIEŻ 

W SKLEPACH
W SKLEPACH

POZNAŃPOZNAŃ

OPALENICAOPALENICA

DUSZNIKIDUSZNIKI

KOMORNIKIKOMORNIKI

PUSZCZYKOWOPUSZCZYKOWO

MOSINAMOSINA

KÓRNIKKÓRNIK

KLESZCZEWOKLESZCZEWO

KOSTRZYNKOSTRZYN

POBIEDZISKAPOBIEDZISKA

MUROWANAMUROWANA
GOŚLINAGOŚLINA

TARNOWOTARNOWO
PODGÓRNEPODGÓRNE

ROKIETNICAROKIETNICA

SUCHYSUCHY
LASLAS

CZERWONAKCZERWONAK

SWARZĘDZSWARZĘDZ

STĘSZEWSTĘSZEW

BUKBUK DOPIEWODOPIEWO
LUBOŃLUBOŃ

ZNAJDŹ NAS TEŻ NA

ZNAJDŹ NAS TEŻ NA

www.naszglospoznanski.pl

www.naszglospoznanski.pl

Nasz Głos PoznańskiNasz Głos Poznański to największy 
darmowy dwutygodnik Poznania i okolic


